
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

10 августа 2022 года                                                                                           № 310 
 

Об участии в областной августовской научно-практической 

конференции работников образования Орловской области 

 

На основании приказа Департамента образования от 11.07.2022 года       

№ 1083 «О проведении областной августовской научно-практической 

конференции работников образования Орловской области», письма управления 

региональной образовательной политики от 10.08.2022 года № 4-1-1-1989 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

участие 24 августа 2022 года педагогических работников согласно приложения 

в работе секций в рамках областной августовской научно-практической 

конференции работников образования Орловской области. 

2. Директору МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова 

предоставить транспорт для доставки 24 августа 2022 года участников 

Конференции в г. Орел и обратно  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования  

администрации района 

от 10 августа 2022 года № 310 

 

№ п/п Наименование мероприятия ФИО участника, место работы, 

должность 

1.  

 

Секция (трек) № 1 

Тема «Цифровая трансформация в 

сфере образования» 

  

1. Горбунов А. В., МБОУ-

Жудерская СОШ, директор. 

2. Кащеева О.В., МБОУ-

Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

Поматилова, методист 

2.  

 

Секция (трек) № 2 

Тема «Оценка качества 

образования в условиях 

системных обновлений: 

контрольные точки, ключевые 

векторы развития» 

1. Шаменкова Н. В., отдел 

образования администрации 

района, главный специалист 

3.  Секция (трек) № 3 

Тема «ФГОС как ключевой 

инструмент достижения 

комплексных результатов 

обучения» 

1. Тимофеева Е. В., МБОУ-

Богородицкая СОШ, учитель 

начальных классов, 

руководитель РМО учителей 

начальных классов 

4.  Секция (трек) № 4 

Тема «Особенности 

идеологической воспитательной 

работы с детьми и 

педагогическими работниками в 

образовательных организациях 

Российской Федерации» 

1. Доронина А. М., МБОУ-

Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

поматилова, заместитель 

директора по воспитательной 

работе 

5.  Секция (трек) № 5 

Тема «Дошкольное образование 

как успешный старт 

образовательной вертикали 

ребенка, семьи и общества» 

1. Персидская Т. Г., МБДОУ-

Хотынецкий д/с «Аленушка», 

воспитатель, руководитель РМО 

воспитателей детских садов и 

дошкольных групп 

6.  Секция (трек) № 7 

Тема «Архитектура регионального 

дополнительного образования 

детей и взрослых: от мотивации к 

навигации» 

1. Маркина Е. В., МБУ ДО 

«Хотынецкий Дом детского 

творчества», директор 









 


